(ID) Bunifacio, qui una cum sociis Constantinop.
ccEpit deditioae, et Thessalonices regnum adeptus
est, apud Nicephorum Gregor. Hist. Hom., I. i,c.3.

(20) Homanx m/ii^rio, in qunTaoiwr] fXTjTpoiToXt!;.

<I>Xa(ji'.vio; TtoXii; a.p-^0L'.0L apud Zozimum lib. v, quae
sibi principatum ascripsit apud Anastasium in dom-
no, aMiiulationis vitio intercepla et Piceni caput
provinciae in veteri insciiptione appeliatur, passim-
que exarchaius Havennae, cui primum praBlecit

Justinus Junior Longinum anno Domini SOy.Dec.l,
lib. VIII ; quae digaitas m Italia viguit usque ad an-
num 726, quo Paulus in praelio elxiovojjLaj^^iai; (cui

nimus, statuentes ut nulli omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae coiifirmalionis infringerevel

ei, etc, usque incursurum.

Uatum Laterani, Kal. Aprilis, pontificatus nostri

anno tertio decirao.

xxxn.
ABBATl ET MONAGHIS LIRINENSIBUS.

Super eodem.

(Datum Laterani, ul in alia).

His non convenit, elc, ut in alia, usque sopiuntur.

Sane cum inter te, fili abbas, et venerabilem fra-

trem nostrum Antipolitanum episcopum super ec-

clcsia Sancti Honorati de Grassa, etc, usque litiga-

tum, demum de tui etepiscopi ipsius assensu nobis

mediantihus hujusmodi compositio intervenit, ut

vobis liceat in ecclesia memorata, etc, usque pro-

cessiones et etiam litanias non faciatis absqueAnti-

politani episcopi, etc, u^^que missas cantare vel

orationes seu benedictionesexsolvereattentetis, nec

etiam, etc, ut in alia, usque ceiebranda, non prius

pulsetis quam in ecclesia memorata, etc, usque ex-

cedant, vobis pulsandi ad Matulinas, etc, usque

quod defuerit tertiae per vos fideliter suppleatur ; in

praecipuis etiam, etc, usque devDlvatnr.Capellanus

vero vester obedientiam Antipolitano episcopo fa-

ciet, etc, usque in finem.

Datum Laterani, etc, ut in alia per totum.

XXXIIl.

MARIiE QUONDAM CONSTANTINOPOLITANiH IMPERATRICI

ILLU&TRI (18).

Confirmat donationem propter uuptias.

(Datum Laterani, iii Kal. Apr.)

Justis petentium desideriis dignum est nos faci-

lem praebere consensum, et vota quaearationis tra-

mite non discordant efTectu prosequente complere.

Eapropter, charissima in Christo fllia, tuis justis

postulationibus grato concurrentes assensu,dona-

tiones propter nuplias a clarae memoriae Bonifa-

cio (19) marchione Montisferrati in Romaniae impe-

rio (20) tibi legitime factas auctoritute apostolica

confirmamus et praesentia scripti patrocinio com-
munimus. Decernimus ergo ut nulli omnino homi-

nuin liceat hanc paginam nostrae confirmationis in-

fringere vel ei, ctc, usque incuraurum.

Datum Laterani, iii Kalend- Aprilis, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

Leo Isauricus subscripserat) unacum filio mortem
oppetiit, deinde anno 754, Pipinus rex Christianis-

siinus Astulp.um regem Lombardorum tributo Ho-
maniam et Romandiolam prementem ejusdem di-

tione abdicavit, et Stephano summo pontilici dona-
vit apud Krantziura Kx quibus patet Oujaciumcon-
lerraneum nostrum au lib. iv fpudnrum, c 36, et

auclorem Provincialis Romani male Romandiol:im
exarchalum Ravennae appellasse : distircta siqui-

dem corpora, sed utrum()ue in Piceni provincia,una
cura donatione comitissiB Melchlililis. (|iiae omnia
cum Ravenna, tuloque exarchatii Romani pnnli-

ficis nomine nunciipanlur, licet priscis toinporibus
Romaniadiversosensu usurpata tueritaddistinctio-

nem barbaris ex Casaubono ad Lampridium in

Alexaadro Severo.
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EIDEM.

Confirmat donationem factnm ab imperatore.

(Datiim Laterani, ut in alia.)

Justis petentium desideriis, etc, ut in alia per

totum usque concarrenie?' assensu, Vissenam,Dimi-

triatam, Arcontocoru, duo Almurus tibi et filiis

tuis a cbarissimo in Cbristo filio Henrico Constanti-

nopolitano imperatore illustri, prout in ejus autheu-

tico continetur, concessas, sicut eas jusle possides

et quiete, auctoritate apostolica confirmamus et

praesentis scripti patrocinio communimus Decerni-

mus ergo...hanc paginara nostrae conrirmationis,etc.

usque incursurum.

Dalura Laterani, etc. utin alia per totum.

XXXV.

A XXXVII.

HERACLIENSI ARCHIEPISCOPO, ET CARDICENSI ET FER-

MOPILENSI EPISCOPIS.

Maria imper. suscipitur sub proleclwne sedis aposto-
licse.

(Datum, ut in alia.)

Cum ex injuncto nobis apostolatus officio genera-

liter omnibus, et specialiter viduis et pupiilis, si-

mus in justitia debitores, charissimam in Ghristo

filiam Mariam quondam Gonstantinopolitanam im-

peratricem illustrem,regni Thessalonicensisprocu-

ratricem, ac filios suos una cum regno praefato sub
beatiPetri et nostra protectione suscepimus.Quibus
volentes, quantum ad officium nostrum pertinet

paterna sollicitudine providere, ne dictam impera-

g tricem oporteat pro querelis singulis ad sedem apo-

DEMANVELI INTERPHETI M. QUONDAM CONSTANTINOPO-

LITANI IMPERATORIS ILLUSTRIS.

Confirmalur ei donatio facla ab tmperatore.

(Datum Laterani, ii Kal. Apr.)

Solet annuere sedes apostolica piis votis, et hone-

stis petentium precibus lavorem benevolum imper-

tiri. Eapropter, dilecte in Domino fili, tuis justis

postulationibus grato concurrentes assensu domos

apud Stagonicariam,lrium barcarum et domus pro-

pricB liberlatem, quas tibi charissimus in Ghristo

filius noster Henricus imperator Constantinopolita-

nus illuslrisimperiali liberalitateconcessit.sicuteas

justepossides, auctoritate libi apostolica confirma-

mus et praesentis scripti patrocinio communimus.

NuUi ergo... hanc paginam noslrae confirmatio- C

nis, elc, usque incursurum.

Datum Laterani, 11 Kalend. Aprilis, anno tertio

decimo.

XXXVI.

ABBATI ET CONVENTUI AGAPNI.

Suscipitur sub protectione sedis apostolicx.

(Datum Laterani, iii Kal. Apr.)

Cura a nobis petitur quod justum est et honestum,

tam vigor asquiiatis quam ordo exijjit rationis ulid

per sollicitudinem oflicii nostri ad debitum perdu-

catur efTectum. Eapropter, dilecti in Domino filii,

charissimae in Ghristo filioB Mariae, quondam Con-

stantinopolitanffiimperHtricisillustris^nuncdominse

Thessalonicensis, pt^ecibus inclinati, personas ve-

strasel monasterium ipsuminquodivinoestisobse- D mus. Quod si nou omnes... duo vestrum, etc.

stolicam laborare, fraternitati vestrae per aposlolica

scripta praecipiendo mandamus quatenus cum ab ea

fueritisrequisiti superhis quaecanonicam censuram
exposcunt, malefactores ipsiusac filiorum ejus, ut

eis ablata restituant, etde damnis et injuriis irro-

gatis satisfaciant competenter, vel in aliquos com-
promittantquiappellationeremotajustitiamediante

procedant, per censuram ecclesiasticam sublato

appeilationis difTugio compcllalis. Nullis litteris ve-

ritati et justitiaj praejudicantibus a sede apostolica

impetratis. Quod si non omnes... duo vestrum, elc.

Datum, ut in alia per tntum.

XXXVIII.

EISDEM.

De eadem re.

(Datum Laterani, ii Kal. Apr.)

Cum, fiicut charissima in Ghristo filia Maria

quondam Constantinopolitana imperatrix illustris

nostris feoit auribus intimari, per casale Age-

triade, quod ad Thessalonicensem spectat eccle-

siam,terram ipsius gravem sustineat laesionem,fra-

ternitati vestrae per aposlolica scripta raandamus
quatenus cum praefatae ecclesiae provisum fueril ia

pastore, ipsum mnneatis prudenter et efficaciter

inducatisuiillud cumeasine dispendio jurissuisat-

ajtat permutare. Quod si nequiverit ad permuta-

tionein induci, vos negotii circumstantias nobis

fideliter intimetis ; ut per relationem vesfram in-

structi, plenius et securius in ipso procedere valea-

quio mancipati, cum his quae in praesenliarura ra-

tionabiliter possidetis, aut in futurum justis modis

praestante Domino poteritis adi[jisci,sub beati Petri

etnostra protectionesuscipimus et pra-sentisscripli

patrocinio communiraus. Ad indicium autein hujus

a sede apostolica proteclionis perceptae decem hy-

perpera ^ratis oblata nobis nostrisquesuccessoribus

annis singulis persolvelis.Nulli ergo omninohomi-
nura...hanc paginam nostrae protectionis infringere

vel ei, etc, usque incursurum.

Datura Laterani, iii Kal. Aprilis, anno tertio de-

cimo.

Datum Laterani, ii Kal; Aprilis, etc

XXXIX.
EISDEM.

De libertate monasteriorum regalium.

(Datum Laterani, iv Kal. Apr.)

Cum libera monasteria,quae impprialia nuncupan-

tur, Graecorum quoque dominio nulli essent archi-

episcoporuro vel episcoporuiri subjecta, praesentium

vobis auctoritate mandamus qnatenus inquisita et

cognita verilate,in monasteriis illis regalibus regni

Thessalonicensis, quae Graecorum tempore archi-

229 PONTIFICATUS ANNO

episcopis vel episcopis subjecta non erat, non per- A.

mittatisarchiepiscopos vel episcopos juris aliquid

indebite usurpare, facientes ab eis charissinjce in

Christo Giiae Mariae quondam Constantinopolitanae

imperatrici iliustri.procuratrici regni praedicti, ho-

norificenliam debitam exhiberi, contradictores ap-

pellatione remota censuraecclesiasticacompescen-

tes. Siquisautem archiepiscoporum aliquidjurisin

eis sibi vindicare contenderit, suam per nos poterit

justitiam obtinere. Quod si non omnes... duo ve-

strum, etc.

Datum Laterani, iv Kal. April., etc.

fi

XL.

EISDEM.

De cmtodia monasteriorum Montis Sancti.

(Datum Laterani, m KaL Ap.)

Cum dilectus filius Benedictus tituli Sanctse Su-

sannae presbyter cardinalis, tunc apostolica sedis

legatu8,Sebastiensi episcopo salvo mandato nostro

custodiam monasteriorum Montis sancti, quae ad

sedem apostolicam immediate pertinere dicuntur

duxerit commiltendam,et ipse ilia multipliciter ag-

gravarit, easque committat enormitates, quae non

sunt dignae relatu,fraternitati vestrae per aposlolica

scripta prfficipiendo mandamus quatenus ipsum a

custodiamonasteriorumipsorum penitusamoventes

ipsa monasleria cum consilio charissimae in Christo

filiae nostrae Mariae quondam Gonstantinopolitanae

imperatricis illustris, quae Thessaloniciensis regni

ratione filii curam gerit, alicui personae discretae ^

aucloritate nostra usque ad adventum legati nostri

qaem in imperium Romaniae auctore dominodesli-

nareproponimus,committatis.Quodsi non omnes...

duo vestrum, etc.

Datum Laterani, iii KaL ApriL, anno tertio de-

cimo.

XLL
FERMOPILENSI ET CARDICENSI EPISCOPIS.

De libertate cleri.

(Datum Laterani, iv KaL Apr.)

Glerus Graecorum Thessalonicensis dioecesis,qui

ad obedientiam sacrosanctae Romanae ecclesiae est

reversus,nobishumilitersupplicavitquatenusipsum

ea libertate quam tempore Graecorum habuerant,

quamque dilectus filius Benedictus tituli Sanctae
y%

Susanna presbyter cardinalis,tuncapostolic3e sedis

legatus, ipsis concessit, faceremus gaudere, ac ab

ecclesiis sustentationem congruam ministrari.Quo-

circa fraternitati vestrae per apostolica scripta prae-

cipiendo mandaraus quatenus eos qui ad obedien-

tiam sedis apostolicae redierunt super hujusmodi

liberlaie non permittatis a quoquam indebite mole-

stari, et molestatores, si qui fuerint,per censuram

ecclesiasticam sublato appellationis obstaculocora-

pescentes, faciatis eisdem in vitae necessariis ab

Eccleaiis juxta facultates ipsarum congrua provi-

deri.

Datum Laterani, iv Kal Aprilis, elc.
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XLIL
E l SDEM

.

Ul archiepiscopus Larissenus desistat ab indebitis

exaciionibus.

(Laterani, ii Kal. Aprilis.)

Ad audientiam nostram noveritis pervenisse quod

venerabilis frater noster archiepiscopus Larissenus

Vessinensi ac Damitriado episcopatibus et mona-
steriis Kelliae indebitas exactiones imponens, ipsis

in aliis injuriosus plurimum et molestus existit.

Quocirca fraternitati veslrjB per apostolica scripta

mandamus quod archiepiscopum memoratum, ut

debito et consuutojurecontentus,neultra idin praj-

fatis episcopatibus vel monasteriis usurpare prje-

sumat, ab eorum injuriis et moleslatione indebita

penitus coniiuiescens.monitione praemissa per cen-

suram ecclesiasticam subiato appellationis obsta-

culo sicut justura fuerit, compescatis.

Datum Lateraui II Kal. Aprilis, anno tertio de-

cimo.

XLIII.

ABBATl SANCTI AMBROSII, ET ARCHIDIAGONO MEDIOLA-

NENSI.

Ut relaxent interdictum Pergamense.

(Laterani, Nonis Aprilis.)

Per litteras venerabilis fratris nostri episcopi et

dilectorum filiorura capiiuli Pergamensis ad aures

nostras pervenit quod cum civitas Pergamensis,

pro eo quod Pergamenses cives ecclesias et eccle-

siasticos viros indebitis exacti onibus aggravantes,

jugum indebitae servitutis ipsis imponere niteban-

turin derogationem ecclesiasticae libertatis, diu

supposita fuerit ecclesiastico interdicto,propter di-

vinorum subtractionem quidam indevotiores efTecli,

amplius duruerunt,etsectatores haerelicae pravitatis

falsa sui erroris dogmataliberiori fronte proponunt.

Cum igitur nuper nobilis virLambertinus potestas

civitatis ejusdem satisfactionera super praemissis

obtulerit misericordiam postulando, et supradicti

episcopus et capitulum satisfactionem hujusmodi

rccipere noluerint absque nostra licentia speciali,

praesentium vobis auctoritate mandamus quatenus

ad civitatem ipsara personaliter ac:edentes, et

eosden? cives sollicitis exhortationibus inducentes

ad concordiae unitatem, a supradicta potestate ac

ipsiscivibusrecipiatissuperpraedictis satisfactiooem

idoneam, prout videritis expedire, relaxantespost*

modurasententiam interdicti,et propter hoc excora-

municatis absolutionis beneficium impendentes.

Datum Laterani,Noni3 Aprilis,pontificatua nostri

anno terlio deciino.

XLIV.

EPISCOPO GALIPONENSI, ET SANCT^ SOPHI« AC DE BLA-

KERNA DECANI9 CONSTANTIPOLITANIS.

Pro clero Consfantinop. udcersus palriurcham.

(Laterani, VIII Idus Aprilis.)

Suara nobis dilectifilii Constantinopolitanus cle-

rus quorimoniam destinarunl,quod cum decimae ao

quint«3 decimae, qu« inter ipsoa dividi de jure de-
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bent,trieniiio jam elapso in grave ipsorura incom- A teraporecompetenti adeo constanter proposuit pro-

modum [lositaj luerint in sequestro, medietatem

earum venerabili Iratre nostro patriarchaGonstan-

tinopolitano sibi vindicare nolentecontra statutum

dilecti (ilii nostri Pctri tituli Saacti Marcelli pre-

sbyteri cardinalis, qui tunc in partibus illis lega-

tionis funj^ena olficio quartam partem ipsarum,eum

his qua3 in castro Danii ad dictum patriarcham

pariter et ad clerum spectabant, eidem solvendam

decrevit, hactenus dividi, prout decuit, nequive-

runt.Propter quod ex earum defectu magnam seipsi

querunturnecessariorumpenuriarasustinere.Quan-

quam dilectus filius raagister B. procurator patriar-

chse pra3dicti negaverit aliquod tactum fuisse per

eumdem legatum superdivisione hujusmodiconsti-

baturum ut eliam solvere promisissetexpensas, nisi

peripsum exceptio bujusmodi probatur. Quapro-

pter venerabili fratri nostro Catalaunensi episcopo

el conjudicibus suis nostris dedimus litteras ia

mandatis ut inquisita super praeraissis plenius veri-

tate, si prffidictus procurator in probatione illius

exceptionis deficeret quara objecit, ipsi eum juxta

promissionera suam in expensis factis post exce-

ptionem oppositam conderanarent.Cumque demum
elapso triennio infra quod procurator praedictus

pereraptorie citatus multoties ajudicibu? memoratis

suara noluit exceptionem proliare, tu et praefatus

F. ilerum in nostra fuissetis praesentia constituti,

ac corara dilecto filio Hyacintho subdiacono et

tutum ; maxime cum quintadeciraa nondura esset ^ capellano nostro, quem vobis auditorera concessi-

Ecclesiis deputata, nec ipse legationis officin funge-

retur ijuando ad preces clericorum obtiuuil ut in-

tuitu paupertatis eorura idem palriarcha maneret

quarta decimarum parte contentus. Unde ipsi de-

dimus in mandatis ut si precescleri veritate nilun-

tur, statuta decimarum et quintarum decimarum

hujusmodi parte contentus,non impediat nec faciat

impediri quominus idem clerus assignatas a me-

morato legato ex eisdem percipiant cum integritate

debita porliones, Quocirca discretioni vestr* per

apostolica scripta raandamus quatenus si ipse quod

mandavimus neglexerit adiraplere, vos eum ad id

sublato appellationis obstaculo qua convenit distri-

ctione cogatis. Quod si non omnes, etc, tu ea,fra-

tcr episcope, cum eorum, etc.

Datum Laterani, viii Idus Aprilis, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

XLV.
MORELLO TULLENSI CANONIGO.

Confirmatur ei praebenda,

(Laterani, viii Idus Aprilis.)

Cum olim de praebenda Tullensi canonice in-

vestitus, stallum in choro et vocem in capitulo non

haberes.ad judices quosdam litteras super hoc apo-

stolicas impetrasti : coram quibus capitulura Tul-

lense citatura, per clericum quemdam ad nostram

fecit audientiam appellari
;
quorum appellationem

judicos ipsi rrivoLira reputantes,in corporalem pos-

sessionem ipsius praebendae te inducere curaverunt,

rnus, haec et alia retulisses, dictus procurator

proposuit ex adverso quod quia procuralor esse

desierat in hac causa, et ad prosequendam ipsam

alius de voluntate capituli ei fuerat substitutus,

non tenebatur super hoc ulterius respondere,

maxiraecum non esset a judicibus ultimis ad no-

stram audieniiara appellatus
;
qui licet nondum in

negotio processissent, adhuc tamen eorum exspe-

ctabatur processus. Adjecit insuper quodcum mul-

tos habuerit terrainos, nullus ei fuit peremptorius

assignatus, ex abundanti permittens ut in ipso

procederent negotio prout esset procedendura de

jure,si tu probaresperemptorinm sibi diem fuisse

prcefixum.

Cum igitur testibus tuis coram eodem auditore

productis.non solum sufficienter probasses per illos

procuratorera ipsum peremptorie fuisse citatura,ita

quod sex vel septem hebdomadas sive duos menses

terminus peremptorius continuissetad minu3;(juin-

iraojudices ipsos in eorura prssentia fuisse con-

iessosquod terrainus ille continuit duos menses ac